АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2019 г.                                                                                          № 658
Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих  образовательную деятельность
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 19.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 31.12.2019 № 554 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории Республики Мордовия, для каждого муниципального образования на 2019-2022 годы», Уставом Большеберезниковского муниципального района, администрации Большеберезниковского муниципального района

постановляет:
1. Признать утратившим силу постановление администрации  от 17.12.2019 г. № 621 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».

          2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории Большеберезниковского муниципального района на 2020-2022 годы согласно приложению.
3. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами,  детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,  посещающих дошкольные учреждения  Большеберезниковского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 9 января 2020 года и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Большеберезниковского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы района по социальной работе-начальника управления по социальной работе  Губанищеву О.В.
Глава Большеберезниковского

муниципального района                                                            И.И. Игонов
Приложение

к постановлению администрации

Большеберезниковского

муниципального района

от 31.12.2019 № 658

Размер платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и  уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории Большеберезниковского муниципального района
	№ п/п
	Наименование
	Размер родительской платы за один день пребывания ребенка, руб.

	2020
	2021
	2022

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Большеберезниковский детский сад «Теремок»
	76,05
	79,09
	82,25

	2
	Обособленное структурное подразделение «Детский сад № 1» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Большеберезниковский детский сад «Теремок»
	76,05
	79,09
	82,25

	3
	Обособленное структурное подразделение «Детский сад № 2» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Большеберезниковский детский сад «Теремок»
	76,05
	79,09
	82,25

	4
	Обособленное структурное подразделение «Детский сад № 1» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Большеберезниковский детский сад «Теремок», расположенное в селе Косогоры
	76,05
	79,09
	82,25

Подготовила:

Заведующая отделом по работе

с учреждениями образования                                 М.А. Танаева

Проверили:

Руководитель аппарата

администрации                                                   А.М. Лепёшкина
Начальник

юридического отдела                                              М.Н. Кулагина